
Roble Gordo de Nestares
Especie:
Número de ejemplares:
Altura:
Perímetro del tronco (1,30m):
Diámetro:
Diámetro de la copa:
Edad estimada:

Municipio:
Propietario:
Estado de conservación:

Motivo de la singularidad y protección:

                    Roble albar 
                                                      1
                 28 m 
                                                                    6,70 m 
                        2,15 m 
                                                7,80 m
                                    más de 300 años.

                          Nestares.
                            Ayuntamiento.
                                      Se encuentra en buen estado
fitosanitario, con algunas oquedades propias de su edad.
                                                                                    Por sus grandes
dimensiones, la belleza de su tronco y por su entorno
paisajístico, en un canchal.

Cómo llegar

    Al llegar a las antenas de Moncalvillo continuar seguir por el camino de
tierra que sigue de frente.
   A 800 metros de las antenas, tomar el camino que continua por el
margen izquierdo.
    A 2,5 km desde el inicio, se ve una división de caminos, descolgarse
hacia la derecha buscando la desecada.
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- 2 horas.

2,610 Km desde las antenas del
repetidor de Moncalvillo.
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(Quercus petraea).
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